
PREVENCE S MP- M. GRIGA 
I. stupeň 

V pondělí ráno nás navštívil ve škole vedoucí oddělení Městské policie v Kaplici pan Martin 

Griga, aby nás poučil o správném chování ve třídě, ve škole, na zastávce a při odchodu domů. 

Zopakovali jsme si pravidla o bezpečném chování doma, ve škole, o (ne)kontaktu s cizími 

lidmi, o hlášení nebezpečí, o ztracených či nalezených věcech, o ztrátě osoby. 

Velice nás pan Griga pobavil různými příběhy a už se těšíme na další zajímavou besedu. 

Mgr. Matysová 

 

II. stupeň 

I tento školní rok pokračuje úspěšná spolupráce naší školy a městské policie Kaplice. Pan Griga 

se  tentokrát věnoval tématu, které je pro naše žáky obzvlášť aktuální- online svět. Společně 

probrali zabezpečení účtů na sociálních sítích, aby byly soukromé informace v bezpečí a 

nemohly být zneužity. Spousta dětí (nejen u nás ve škole) tráví velké množství volného času 

hraním všelijakých online her. Proto byla přiblížena i problematika netolismu- co například 

dělat, když nám už online svět začíná "přerůstat přes hlavu" a z pouhého hraní se stává 

nebezpečná závislost. Velice aktuálním tématem bylo také tzv. Happy slapping, což je dopředu 

naplánované fyzické napadení nic netušící  oběti a tento útok je zpravidla nahráván na mobilní 

telefon. Toto video je poté sdíleno na sociálních sítích. Již z popisu je patrné, že toto jednání je 

krajně nebezpečné a je nutné, aby žáci věděli, jak se zachovat v případě, že takové jednání 

zaregistrují ve svém okolí. Pan Griga jim předal cenné informace, ohledně toho, jak postupovat, 

koho kontaktovat apod. Tímto bychom chtěli panu Grigovi poděkovat za velmi zajímavou 

náplň dnešního programu. Budeme se těšit opět příště. 

Mgr. Daniela Vávrová 

 

 



 

 


